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 הגיליון:תוכן 

 פינת הירושלמי השבועית. :1עמוד   

 חידון+טעם בקטנה. :2עמוד 

כות בחברת הז – סיפור :3עמוד 

קונה עולמו ו ,רה בתשובההחשמל, חז

 מסע חובק יהדות. בשעה אחת,

והמשך טעימות  כתב חידה: 4עמוד 

 מהדף היומי

מוגש כתוספת למנויי המייל דף  ��

ימו לב: ניתן לעשות ש ��בדיחות נפרד 

 מנוי נפרד רק לדף הבדיחות!

 

 השבועית פינת הירושלמי

 מחשבות רעות הן הגורם ההרסני ביותר 

 דברים ז, טו: "והסיר ד' ממך כל חלי..."

ירושלמי שבת יד, ג: "ר' חונה ותני לה בשם ר' אליעזר 

זה רעיון, דאמר  -בן יעקב: 'והסיר ה' ממך כל חולי' 

+ על צוארך' )דברים כח, |על ברזל רבי אליעזר: 'ונתן

 -א"ר אבון: 'והסיר ד' ממך כל חולי'  זה רעיון. -מח( 

 זה יצר הרע שראשו מתוק וסופו מר".

רי צער ויגון המטרידים פירושו הוא הרהו -  רעיון

 רוחו של האדם.  ומדכאים את

הרהורים רעים אלו הם שורש כל הצרות והבעיות, זהו 

העול האמיתי על צווארו של האדם. חולי הגוף נובע 

בעיקר מחולי הנפש. האויבים המרכזיים של האדם 

 הם העצבות, הפחד, הייאוש, התסכול והדאגה.
 

 מהדורת עלון "והערב נא" מיוחדת לבין הזמנים חוזרת ובגדול!!!  הערות המערכת:

או    elkanaacoen@gmail.comנשמח עדיין לקבל הערות והארות, חידודים ופתרונות למייל:  

תודות למי ששיתף איתנו פעולה/ שלח תוכן / הפיץ /   elkanak331@gmail.comלמייל: 

 העיר הארות/ הערות. 

 בין הזמנים"-בברכה, מערכת עלון "והערב נא

  ענני.  2, שהבהמה 'משגרת' = ממליטה. . ולדי בקר1 תשובות לחידון:

לפי שאהרון שמע . 4שה בהר סיני. לשון עיכוב, שנתעכב מ . 3הכבוד. 

בשנה . 5עם ואישר להם לעשות עגל, צריך להיענש אף הוא. ל

אוטם . 6צאת עמ"י ממצרים, כי בני לוי לא חטאו בעגל. הראשונה ל 

משום שהממון זה הדבר שמעמיד את  . 7ליבכם וכיסויו נקרא עורלה. 

שבח, משום שבהר יש מקום יותר גדול לזריעה  . 8האדם על רגליו. 

ובע  כאשר אדם ש כי. 9צומח כי לשם כל המים מגיעים. ובבקעה הכל 

 קים. רובים ומורא על הרחופחד על הק. 10במי שהשביעו.  הוא בועט

 

mailto:elkanaacoen@gmail.com
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 י על הפרשה עם רש"צר  חידון ק 

יךֶ֙ " .1 גַר־אֲלָפ ֶ֙  (רש"י )ז', י"ג ומדוע זה קרוי שגר? מהם האלפים? -" שְׁ

יך" .2 עָל ֶ֔ ָֽ תָהֶ֙ מ  לְׁ א בָָֽ ךָ֜ ל ֹ֤ תְׁ לָָ֨ מְׁ  שמלותיהם? )ח', ד' רש"י(מי היה מגהץ את -" שִׂ

ב בָהָ  ן "מהו לשו .3 ֵׁ֣ ש   ', ט' רש"י(ט" המוזכר פה? )רוָא 

 כ' רש"י(  מדוע ה' ביקש להעניש גם את אהרון? הרי הוא בעצמו לא עשה עגל? )ט', .4

יה"תי היה מ .5 ִ֖ ת הַהִׂ ֵ֥ ומדוע דווקא בני לוי זכו הברית? בדיל את שבט לוי שיקחו את ארון שה' ה "אבָע 

 )י', ח' רש"י(בכך? 

כ   "ב מה הכוונה  .6 בַבְׁ לֵַׁ֣ת לְׁ  ? )י', ט"ז רש"י( "םעׇרְׁ

יה ֶ֔ " .7 ל  רַגְׁ ר בְׁ ֵׁ֣ קוּםֶ֙ אֲש  ת כׇל־הַיְׁ ֹ֤ א    , ו' רש"י(ים? )י"אה הקשר בין הממון לרגלימ- "ם וְׁ

קָע   האם שנאמר " .8 ים וּבְׁ ִ֖ ץ הָרִׂ ר  ֵ֥  )י"א, י"א רש"י(  ל?זה שבט לארץ ישרא "ת א 

תֶָ֙ רך הכתוב לומר לנו אחרי "צמדוע הו .9 רַכְׁ ָֽ תָ וּב  עְׁ שָבָ  תִָ֖ וְׁ אָכַלְׁ כ   את " "וְׁ בַבְׁ ה לְׁ ִ֖ ת  פְׁ ן יִׂ ֵ֥ ם פ  וּ לָכ ֶ֔ רֵׁ֣ מְׁ שָָֽ ."?  ..ם הִׂ

 "ז רש"י()י"א, ט

 א, כ"ה רש"י()י" .וראהרי פחד הוא מ -? "פחדכם ומוראכם "בכפילות מדוע נאמר  .10

 *תשובות נמצאות בעמוד הראשון. 

 משולבי חן ופנינים  ווארטים   – עם בקטנה  ט 

י־" ָֽ ם כִׂ יה   נ  פְׁ ץ מִׂ א תַעֲר ִ֖ א-א  ד'    ל ֵ֥ נוֹרָָֽ וֹל וְׁ ל גָדִ֖ ֵ֥ ך א  ב ֶ֔ רְׁ קִׂ יךֶ֙ בְׁ נָשַל֩    ׃לֹה ֶ֙ א לֹ-א    ד'  וְׁ ט ל ֹ֤ עָ  ט מְׁ עֵַׁ֣ ִ֖יך מְׁ פָנ  ל מִׂ ֵ֛ ם הָא  ֵ֥ ת־הַגוֹיִׂ יך א  ה ָ֜
ה ָֽ יך חַיֵַ֥ת הַשָד  ִ֖ ה עָל  ֵ֥ ב  רְׁ ן־תִׂ ר פ  ם מַה ֶ֔ תָ   ׃תוּכַלֶ֙ כַלֹּתֵָׁ֣ דָָֽ -א    ד'נֵָ֛ם  וּנְׁ שָמְׁ ד הִׂ ה עִַ֖ לֶָ֔ ד  ה גְׁ הוּמֵָׁ֣ הָמָםֶ֙ מְׁ פָנ  יך וְׁ יך לְׁ ִ֖ )דברים  "  ם לֹה 

 כג(- ז. כא

"  כתב ב',  -וזה חיסרון ה -)  ז כי עוד יעשה פעם שנית רמב'  -מ חוץ  ל האלפא ביתא בזה הפסוק  כבעל הטורים 
 "נפלאות כימי צאתך מארץ מצרים  בשנית(כלומר שזה יופיע 

ה"חיה"   כי  לבאר  כאן  המ ונראה  לבואתוארת  לעתיד  רביעית  ל  רומזת  בדניאל  )מלכות  שמובא  אדום/   -כפי 
זהו   -. כשעם ישראל חזר לארצו, בקום המדינה, הקצו לנו אומות העולם מדינה קטנטנה ומשוסעת ( לאישמע

יכולנו לכלותם מהר מהר פן תרבה עלינו חיית השדה שלא הכירו בארץ  -מות העולם  אלו או  -מעט מעט…לא 
לרשת את כל הארץ המובטחת. מה עשה הקדוש ברוך הוא: והמם מהומה גדולה שלנו ישראל השלמה, ובזכות 

הקים עלינו את מדינות ערב למלחמה אחר מלחמה, בכל פעם לוקחים ישראל ויורשים עוד חלק בארץ ישראל  -
כי באמת הישועות והניסים אשר נעשו בכיבוש ארץ    ?"לפניך"  א אל  "בידיך"לא נאמר    דועומהשלמה, לאט לאט!  

  " לפנינו"אלא  "בידינו"ישראל היו מעל לטבע, ולא בידי בשר ודם לעשותם. אומנם ניצחנו, אבל הניצחון לא היה 
 )לע"נ גד בן אסתר( .מלווה בניסים גדולים ולה בסייעתא דשמיא גד -

 

וברכת"   ושבעת  לצד   –"ואכלת  להיתפס  האדם  יכול  ניסיון,  שעת  היא  האוכל  שבו שעת  הנמוכים  דים 

 לברך ולקשר את אכילתנו לכלורה ומרוממת אותנו  ושים הפרטית, באה הת ולהשאב אליהם, להנאת הח

ונו השלם של העולם, שהמזון שאנו אוכלים מקשר אותנו לחיים  האידיאלים הנשגבים השזורים בה עד לתיק

ועוד ברכה ברכות    3-ברכת המזון מורכבת מ.  לרוממות הכלל"הפרט  פלות  "לעלות מש ,  המלאים האלה

ביתר.    רביעית  הרוגי  כנגד  הזן  לגבי  שתקנו  כתיקנה    –ברכת  במדבר,  רבנו  עליו   מןנגד המשה  שנאמר 

מא  עפ"י יו)   ת ממנוו כשנמס והגיע אליהם שאריאומות  כל הוהושפעו בצורה מוסרית  התפעלו  יו  תכונות מש

ק נפלא מצינו  דיו  .לתיקון השלם של העולם )הרב קוק(והכנה  רמז  שלנו יש בו    מריחוה  הקיום , שאף  .(עו

הזן " –פה הברכה ובסובתחילת  –הנרמזת במילה "טובו" ישנה את הטובה הגשמית הכללית בברכת הזן, 

כולו   ובטובואת העולם  "זן  ", אך באמצע הברכה ממופיע  לכל"  מטיב",  וכן  ולהגדטובו  הביטוי   שמו"  – " 

שהיא נחלתם של ישראל במיוחד, ולכן מודגש "ובטובו  תית יותר,  וואיכמכוון למדריגה גבוהה  , וזה  "הגדול

 – אנו מודים מעבר לקיום החומרי שבאכילה, גם על המגמה העליונה שבאכילה  .  "וכו'  לנו חסר  לא    –הגדול  

 הרב צב"י טאו שליט"א, חוברת "וברכת את ד' אלוקיך"(עפ"י . )כנ"ל "ממות הכללנו אל "רואות המקשרת 
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מרגש . מסע חובק יהדות בשיתוף חברת החשמל  – סיפור  

שנים, ושמו רועי גורי. הוא היה עדיין רווק והתגורר אצל הוריו. הללו באו   25מעשה היה ביהודי מקרית אונו ששב בתשובה לפני 
 …ורתיים, כשרות, קידוש בשבתות וחגים, מדי פעם חילקו צדקה מרקע דתי, עם הזמן התקררו אך נשארו מס

, ובאלול תשע"ט חלה. שבת אחת התארח הבן אצל הרב שלזינגר וסיפר לו על  85לימים הזקין האב, וכבר התקרב לגיל 
ת  המצב של אביו. אמר לו הרב: אני אישית נוכחתי אצל הסטייפלר כשהיה אצלו חולה, והסטייפלר אמר לו ששמירת השב

 ... הבן סיפר זאת לאביוו. מאוד מסוגלת ויכולה לחולל נפלאות

תשרי תש"פ, יום אחד אומר האב החולה לבנו "אני רוצה לשמור שבת". אמר לו הבן: "אבא, שמירת שבת זה דבר  הגיע 
  רציני, צריך להתחיל בהדרגה. אולי קודם כל תתחיל בדברים שבפהרסיא, ואח"כ תתקדם הלאה…". אמר לו האב: "בני אני

 ."!רציני, אני הולך עם זה עד הסוף

חלפו שבועיים, והצמידו לאב פיליפיני. דבר ראשון שמעניין את האב זה האם מותר לגוי הזה לחלל שבת בשבילו. למדו  
ו'ברוך דיין האמת' האב   שבת כהילכתה, שמירת נכרי, מה מותר מה אסור. כך עברו שלושה שבתות שלהלכות אמירה ל

 .נפטר

נכנסו למרן הגר"ח קנייבסקי  ?שנה לא שמר מצוות, ושמר שלושה שבתות לפני הפטירה 85-איפה קוברים יהודי ש
י שבת! קונה  שליט"א לשאלו. השיב להם: יהודי ששמר שלושה שבתות אחרונות ונפטר כשומר שבת, נקבר בחלקת שומר

 .עולמו בשעה אחת

יום האבא מגיע בחלום לבנו ומבקש ממנו לבוא איתו למסעדה… הבן מצטרף והם מתיישבים, אבל אין מה   29אחרי  
לאכול… האב מוציא שתי גמרות נדה, בדיוק מה שלומד הבן בדף היומי. ואת כל הסוגיות המסובכות שבסוף המסכת, האב  

 …ןיושב ומסביר בטוב טעם ודעת לב

                                                                                                                             ?"אבא, מאיפה אתה יודע את כל זה"
אמר לו האב: "בני, כשאתה ישבת ולמדת דף היומי, אותי לימדו פה למעלה דף היומי… אתה עלית ונתעלית, והעלית אותי 

                                                                                                                                                                                 ."איתך
בינתיים, המלצר מגיש כוס קפה… הבן לוקח את הכוס, מתחיל לברך, וכשהוא מגיע לשם ה', הוא מתחיל להאריך ולכוון… 

שלו, שרק שמר שלושה שבתות, מתקן את הבן שלו ואומר לו: "בני, לא כך מכוונים את השם, כתוב במשנה ברורה  אבא 
 …"סיימו ללמוד, והאב מבקש מהבן: "תמשיך ללמוד, טוב לי עם זה…" כך וכך 

ץ  יום אחד פוגש הרב שלזינגר בקרית הרצוג את הגרי"א שוורץ שליט"א. שואל הרב שלזינגר את הרב שוורעברה תקופה ו
שנה בלי לשמור מצוות, ורק שמר שלושה שבתות, והוא כבר יושב בגן עדן, לומד   85בהתפעלות: "איך יתכן שיהודי שחי 

 ?!" סוגיות סבוכות בש"ס ומבין בכוונות השם ועוד מלמד אחרים… מה הולך פה 

 "?שואל הרב שוורץ את הרב שלזינגר: "תגיד לי, לאבא של רועי קוראים אולי ששון

שנים התעוררה בעיה מורכבת   25סיפר לו הרב שוורץ: לפני  "?אמר לו הרב שלזינגר: "מאיפה כבודו יודע, זו רוח הקודש
ו שומר תורה ומצוות, אפילו אחד  בכל הארץ בנושא של עירובין… הלכה פסוקה בשולחן ערוך: אם יש גוי, או יהודי שאינ

העירוב לא תקף! ההיתר היחיד שיוכל לעזור זה אם יהיה מושל בעיר שיכול להיכנס לכל דירה בכל העיר   – בכל העיר 
מתוקף תפקידו מבלי לבקש רשות מבעל הבית ולהניח שם את חפציו… ואם אדם שומר תורה ומצוות ישכור מאותו מושל  

שלו בכל בית מתושבי העיר מבלי רשות מהדייר, אז לאותו יהודי יש זכות מסויימת בכל    את הזכות להניח את החפצים 
 .דירה שבעיר, והעירוב תקף

כל זה היה טוב ויפה לפני שהופיעה הדמוקרטיה… פעם היו דיקטטורים, היתה להם משילות אמיתית בכל העיר, והם יכלו  
ם, בעידן הדמוקרטיה, אפילו שוטר לא יכול לדרוך בבית שלך  לעשות מה שהם רוצים ולדרוך היכן שהם רוצים… אבל היו

 ?בלי אישור וצו מבית משפט…אז מה עושים

בשעוני החשמל רק לחברת החשמל מותר  יהודי ת"ח בשם הרב מושקוביץ, חשב על רעיון גאוני! על פי חוקי המדינה, 
 חשוב בחברת החשמל שיפתור לנו את בעיתנו!ם  לגעת, כך, ננסה להשיג אד 

עם כמה וכמה מנהלים    אבל איך מבצעים את זה? נפגשו הרבניםואין חולק...  הרעיון זכה לתמיכה ואהדה מכל הרבנים 
 …מחברת החשמל, אבל אך אחד לא מבין מה הם בכלל רוצים, וכולם דוחים אותם

כאופציה אחרונה, נסעו לקרית אונו לפגוש את סגן מנהל אזור המרכז של חברת החשמל… שמו ששון גורי. הסבירו לו את  
אותה שבת שששון גורי עשה   , ששון חתם והחתים גם עוד מנהלים. הרעיון, ושזה יגרום לשמירת שבת בכל הארץ

ותוך פחות משלושים יום, והוא כבר מלמד את כל נבכי הסוגיות  בשבילה, לא נתנה לו לצאת מן העולם כמחלל שבת.
 ... )אפריון שלמה( המורכבות ביותר בגמרא

https://www.dirshu.co.il/%d7%9c%d7%9b%d7%91%d7%95%d7%93-%d7%9e%d7%a8-%d7%94%d7%90%d7%a8%d7%99-%d7%98%d7%a8%d7%95%d7%9e%d7%9f-%d7%94%d7%a0%d7%a9%d7%99%d7%90-%d7%94%d7%a0%d7%9b%d7%91%d7%93-%d7%94%d7%91%d7%99%d7%aa-%d7%94/
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 צידו ומקורות לפתרונות בכתב חידה  

ש בַחַג יוֹצְאִים,  סוכה ב, ד  יַחַד עִם מְשַמֵּ

 יומא ח, ה  וּבַצּוֹם יִבְחֲנוּ הַבְקִיאִים.

ת לאֹ חוֹטְאִים, נָּה בְשַבָּ  שיש בו סכנה  חולה בְסַכָּ

ךְ מְוַדְאִים. חֹשֶׁ נָּה כְשֶׁ  שבת ב, ה וּפְטוּר בְשֵּ

ה לִהְיוֹת פּוֹרְקִים וְנוֹשְאִים,  ב"מ ב, י חוֹבָּ

ן תְלוּיָּה כוּלָּם רוֹאִים, בֶׁ  ב"ב טז:  אֶׁ

אִים. ה נִקְרָּ נָּיו לַמִטָּ ב וּבָּ  בראשית מח, א אָּ

ן אֱלֹקִים הַכֹל   דברים ז, טו  לַשּׂוֹנְאִים,יִתֵּ

אִים ת בָּ בְשַבָּ ין לִזְעֹק כְשֶׁ  שבת יב.  .וְאֵּ

ה, ה נִלְמְדָּ הַתוֹרָּ ה, לאֹ מֵּ  דברים כח, נט הַמַכָּ

הּ. ח לְסַעֲדָּ ד יקָֻּ חָּ ל, אֶׁ  נדרים לט:  וּבְמַזָּ

ה, ר בַסְעוּדָּ ה תִמְנַע, בַבֹקֶׁ  ב"מ קז:  הַרְבֵּ

הּ.אִם יִחְיֶׁה אוֹ יָּמוּת, צַדִ   ברכות ה, ה  יק יַגִידָּ

ה, ית עֲבוֹדָּ יךָ מִבֵּ לֶׁ  שמות טו, כו  לאֹ תַחֲזֹר עָּ

ה  ת דוֹדָּ ה אֶׁ ה אִשָּ הֲבָּ  שה"ש ב, ה .כִי אָּ

ה, דָּ ר בְהַקְפָּּ מֵּ ר בְיָּדְךָ, אִם תִשָּ בָּ  כתובות ל.  ,צינים ופחים בידי אדםהַדָּ

ה? ה עִם תוֹדָּ ? וּמָּ  ברכות נד: סִיַמְתָּ

 

 ך טעם בקטנה המש 

ה וְ  עַ שָּ ם־אִ הָיָ  עוֶּ֙ שְׁ תִ מ ֹ֤ תֶַ֔ מִ ל־אֶׁ מְׁ ו  כי אם מקיימים את המצוות  תשמח,ה מטרייראשי התיבות בג, י"ג( )י"א יצְׁ
 )אהבת ישראל( בשפע רב. בשמחה, זוכה האדם ובא לידי ואכלת ושבעת 

 

ל"אמר ה"אמרי נעם" מדיז'קוב:  רָא ֶ֔ שְׁ עַתָהֶ֙ יִׂ ה  ,וְׁ יך-א   ד'מָָ֚ כאשר ירצה אדם מישראל לדעת את מידתו  - "לֹה ֶ֔
ךְ", אזי ושבחיוב"ה של הק מָ  עִׂ ל מ  ִ֖ א  כיצד אינו    מעצמו, דהיינו יתבונן בגופו ויראהיש לו לשאול דבר זה - "ש 

 יכול אפילו לנענע את אצבעו אלא בכוחו הגדול של הקב"ה... )אמת ויציב( 
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